
29.0CT82 66 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
_—— 

resonucion se 140633 

GILBERTO NOVOA MONTALVO, 
SUPERINTENDENTE PE COMPAÑIAS, ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION 

N*ADM-82-109 DE 21 DE MAYO DE 1982. 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; y, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escrituras públicas de 10 de febrero de 1982 
e y 7 de junio de 1982, celebradas ante los Notarios Séptimo y 

Vigúsino Sáúptimo del Cantón Quíto, respectivamente, se ha cons- 
— - títuido la compañía "LECHE COTOPAXI, LECOCEM, COMPAÑIA DE ECONOMIA 

MIXTA"; 

QUE el señor doctor Ecuador Rodríguez Bustamsute, en su 
calidad de Cerente Ceneral, Encargado, y representante legal del 

A Banco Nacional de Fomanto, debidamente autorizado, ha comparecido 
a este Despacho para solícitar la aprobación de la constitución 
de la compañía "LECHE COTOPAXI, LECOCEM, COMPAÑIA DE ECONOMIA 
MIXTA”, para cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas 
de cada una de las aseríturas públicas a que se refiere el con- 
siderando anterior; 

QUE de conformidad econ lo dispuesto en el Decreto 153] de 

30 de agosto de 1968, ne ba presentado el certificado de afilía- 
ción a la Cámara de Industriales de Cotopaxi, bajo el N” 108 de 
17 de marzo de 1982; 

- QUE la eserítura pública de 10 de febrero de 1982, ,guarda 
eonformided con el informe y el memorando N*SC-DIA-1AE-81-674 de 
30 de díciembre de 1981, emitidos por el Departamento de Inspec- 
ción y Análisis de esta Superintendencia; 

QUE el Departansato Jurídico de esta Entidad, nádiante 
menorando N*DJ-CA-82-187 de 14 de junio de 1982, emite inforne 

cn favorable para la constitución de la compañía "LECHE COTOPAXI, 
. LECOCEM, COMPAÑIA DE ECOMOMIA MIXTA”; 

QUE el Benco Nacional de Fomento ha certificado el depó- 
sito en la cuenta de integración de capisal; 

QUE para el otorgamiento de las escrituras públicas antes 
mencionddas, se ha cumplido con todos los requísitos necesarios 
para su validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía "LECHE 
COTOPAXI, LECOCEM, COMPAÑIA DE ECONOMIA MIXTA”, 

coa domicilio en la población de Lasso, Parroquia de Tanicuchí, 

  O A A A 
 



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - dos - 29.0C182 67 
—— 

Cantón Latacunga, y ur capital social de SESENTA Y OCHO MILLONES 
CINCUENTA MIL SUCRES (S/. 68'0530.000,00), dividido en sesenta y 

ocho míl cincuenta acciones ordinarias y nomínativas de un mil 
sueres cada una, de conformidad con los táúrminos constantes de 
las escrituras públicas de 10 de febrero de 1982 y 7 de junío de 
1982, celebradas ante los Notarios Sáptimo y Vigásimo Séptimo del 
Cantón Quito, respectivamente. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los señores Notarios Sáptimo y 
Vigáúsino Síptino del Cantán Quito, amoten al 

margen de las uatrices de las escrituras públicas de 10 de febrero 
de 1982 y 7 de junío de 1982, otorgadas en esas Notarías, que se 
las apreeba en virtud de la presente Resolución. El señor Notario 
sentará razón de estas anotaciones margínales. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Registrador de la Pro- 

piedad del Cantón Latacunga, inseríba la trans- 
ferencia de domínio que de los inmuebles cuyos linderos y especí- 
ficaciones constan de las escríturas públicas de 109 de febrero de 
1382 y 7 de junio de 1982, hace el Banto Nacional de Fomento, a 
favor de la compañía "LECHE COTOPAXI, LECOCEM, COMPAÑIA DE ECONOMIA 
MIXTA”. El señor Registrador sentará razón de esta inscripción. 

ARTICULO CUARTO, - DISPONER que, de conformidad con los artículos 
163 y 366 de la Lay de Conmpañlas, el señor Re- 

gistrador del Cantón Latacunga, inscriba en «al Registro Mercantil 
a su cargo, bajo el rubro "Registro de Industriales", esta Rasolu- 
ción y las escríturas públicas de constitución de la conmpañúta 
"LECIZ COTOPAXI, LECOCEM, COMPAÑIA DE ECONOMIA MIXTA", celebradas 
«l 10 de febrero úe 1982 y el 7 de junáds de 1982, ante los Nota- 
rios Siptimo y Vigésimo Séptimo del Cantón Quíto, respectivaneate. 
Se archivará una copia de dichas escrituras y se devolverán las 
restantes, con la razón de la inscripción que se ordena. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que se publique, por una ves, en uno 
de los pariódicas de mayor circulación en la 

ciudad de Latacunga, un extracto de las escrituras públicas de 
10 de febrero de 1982 y 7 de junio de 1982, con la rasta de su 
aprobación; extracto que será elhborado en esta Superintendencia 
y entregado para su publicación, una ves presentadas una copía de 
las escrituras, con la razón del cumplimiento de lo dispuesto an 
la presente Resolución. 

CUMPLIDO, vuslva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada an la Super- 
intendencia de Compañías / en Quito, 

     
   

  

1      

    GOR, Giiberto Novoa Montalyse 
SUPERÁNTENDRNTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADO. 

  

     


